Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 922/2019
DISPENSA DE LICITACAO N° 38/2019

Servigo de Reparo em Celular — Motorola — Moto X Play

OBJETO

FUNDAMENTO LEGAL |Artigo 24, II da Lei 8.666/93 e suas alteracGes

DOTACAO ORCAMENTARIA [339040-02 - Servicos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagio (TIC) - Pessoa
Juridica/Manutencdo e  Conservagio  de

Equipamentos de TIC

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatau’:GO
Site: www.jatai.go.leg.br e-mail: camarajatai@camarajatai.go.gov.br
"Tabagismo, Alcool e Drogas sao prejudiciais a satide".




Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

Jatai, 09 de setembro de 2019

Requerimento: 03/2019/DT

Para: Dept® de Compras

Através do presente requerimento solicitamos ao departamento de compras,
a contratacéo de empresa para servico de reparo em celular:

MARCA/MODELO

Motorola — Moto X Play

Atenciosamente,

Chefe de Trandportés

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site: www.jatai.go.leg.br e-mail: camarajatai@camarajatai.go.gov.br
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Camara Municipal de Jatai
O Poder Que Vem do Povo
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NUmero do Processo | 922/2019 WWW.JATAIL.GO.LEG.BR

Orgéo de Origem | CAMARA MUNICIPAL DE JATAI
Departamento de Origem | PROTOCOLO
Interessado | CESAR ERNANDES SANTOS BERNASOLI
Assunto | REQUERIMENTO
Data/Hora | 09/09/2019 14:12

Descrigdo Solicitacao do departamento de transportes para compras, solicitando a
contratagcao de empresa para servigos de reparo em celular.

Visualizar Anexo:

o]
%

Resp. Autuacdo | KEYNER PEREIRA MARTINS
Previsdo

Processo Agrupador
Nr. Doc

Valor | R$ 0,00
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Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

DESPACHO

Em atendimento a solicitagdo oriunda do Departamento de
Transportes/Compras, desta Camara Municipal, no sentido de suprir as
necessidades de .contratagdo de uma empresa, para servicos de
reparo em celular, considerando essa a medida mais conveniente para
0 momento, AUTORIZO a realizacdio da dispensa de licitacdo de
acordo com a Lei 8.666/93, art. 24, inciso . '

A chefe do departamento de compras para as providéncias de
praxe.

Jatai-GO, 09 de setembro de 2019.

Kétia Aparecida Martins de Carvalho
Presidente
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC
28.411.433/0001-59
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
CADASTRAL

14/08/2017

NOME EMPRESARIAL

MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA

TB1

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAY

2

PORTE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.12-6-00 - Reparag@o e manutencao de equipamentos de comunicacio

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO

R BENJAMIN CONSTANT

NUMERO
948

COMPLEMENTO
QUADRA28 LOTE 04

CEP
75.800-016

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO
JATAI

UF
GO

ENDERECO ELETRONICO

TELEFONE
(64) 9958-9117

Fekdkick

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

14/08/2017

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
delekiciedeiok

Sekikkkik

DATA DA SITUAGAOD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/09/2019 as 10:05:26 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.411.433/0001-59
Certiddo n©°: 183345564/2019
Expedicdo: 11/09/2019, as 10:12:27
Validade: 08/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ so0b o n°

28.411.433/0001-59, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3c emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliac&o Prévia.



CAIA

CAIXA ECOMNOM :A FEDRERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 28.411.433/0001-59

Razdo Social: MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA ME

Endereco: RUA BENJAMIM CONSANT 948 / CENTRO / JATAI / GO / 75800-016

A Caixa Econdmica Federal, no use da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o Fundo
de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranca de gquaisquer débitos referentes a contribuicdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/09/2019 a 08/10/2019

Certificacdo Niimero: 2019090903453593745020
Informacgdo obtida em 11/09/2019 10:11:12

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MUNICIPIO DE JATAI - ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAI
RUA ITARUMA Ne: 355 Bairro: SETOR SANTA MARIA CEP: 75800-089

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

DADOS DA EMPRESA

INSCRIQI"\O: 303332601 CPF/CNPJ: 28.411.433/0001-52 INICIO ATIVIDADADE: 14/08/2017
CCP: null

RAZAQ SOCIAL: MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA - ME
NOME FANTASIA:  IHELP
ENDERECO: Rua Benjamin Constant, N2 948, Qd. 0028, Lt. 0004, Centro, Jatai, GO, CEP: 75800-016

FUNDAMENTO LEGAL

CERTIFICA PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SUJEITO PASSIVO POSSUI PENDENCIAS PERANTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAI-GO.

RESERVA-SE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL O DIREITO DE LANGAR E COBRAR POSTERIORMENTE DEBITOS TRIBUTARIOS DE
RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA EPIGRAFADO, QUE VIEREM A SER APURADAS E CONSTITUIDAS, INCLUSIVE NO
PERIODO DESTA CERTIDAO.

A autenticidade desta certiddo podera ser verificada no site
da prefeitura, conforme dados abaixo:

AUTENTICACAO: GUUXUP9Y
EMISSAQ: 11/09/2019
VALIDADE: 11/10/2019

WWW.JATALGO.GOV.BR

Emitido através do portal pablico.
Impresséo: 11/09/2019 10:09:47



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 22797647

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA - ME 28.411.433/0001-59

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
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FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso Il
do artigo 29 da Lei n1.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:

http://www .sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.476.547.543 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 11 SETEMBRO DE 2019 HORA: 10:9:0:1



Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

PROCURADORIA JURIDICA

PARECER JURIDICO REFERENCIAL N° 001/2019

Ementa: Direito Administrativo. Licitagbes e
Contratos. Servigos comuns. Dispensa de licitacdo,
com fundamento no art. 24, Il da Lei 8.666/93 e
alteragBes. Requisitos legais. Possibilidade, desde
que observadas as recomendacdes constantes
neste Parecer Juridico Referencial.

Possibilidade de adocdo de Parecer juridico Referencial

A Procuradoria Juridica desta Cimara Municipal de Jatai tem o dever legal de emitir
parecer juridico sobre a licitagdo, dispensa ou inexigibilidade.

Todavia, admite-se a figura do Parecer Juridico Referencial, que € aquele que
analisa todas as questbes juridicas que envolvam matérias idénticas e recorrentes,
dispensando a andlise individualizada, desde que a 4rea técnica ateste, de forma expressa, que
0 caso concreto se amolda aos termos da citada manifestacdo referencial.

Com efeito, trata-se de uma possibilidade juridica perfeitamente aceitavel que se
coaduna com o principio da eficiéncia, previsto no caput do art. 37 da Constituicio Federal,
sobre a qual o TCU manifestou-se favoravelmente & sua ado¢3o pela Advocacia-Geral da Unido,
nos seguintes termos:

“9.2 Informar & Advocacia-Geral da Unido que o entendimento do TCU quanto a
emissdo de pareceres juridicos sobre as minutas de editais licitatorios e,de outros documentos,
nos termos do art. 38, paragrafo Unico, da Lei n? 8.666, de 1993, referenciado nos Acérd3os
748/2011 e 1.944/2014, ambos prolatados pelo Plenério, ndo impede a utilizagdo, pelos
oérgdos e entidades da administracdo publica federal, de um mesmo parecer juridico em
procedimentos licitatérios diversos, desde que envolva matéria comprovadamente idéntica
e que seja completo, amplo e abranja todas as questdes juridicas pertinentes, cumprindo as
exigéncias indicadas na Orientagdo Normativa AGU ne 55, de 2014, esclarecendo-a, ainda, de
que a presente informagdo é prestada diante da estrita andlise do caso concreto apreciado
nestes autos, ndo se constituindo na efetiva aprecia¢do da regularidade da aludida orientacdo
normativa, em si mesma.” (Acérddo n? 2.674/2014-Plenério). Grifo inserido

Assim, a Procuradoria Juridica da Cdmara Municipal de Jatai adota esse Parecer
Juridico Referencial, nos casos que envolvam dispensa de licitagdo em fungdo do valor, prevista
no art. 24, Il, da Lei 8.666/93.

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 758(!0-0?0 . Jatai:ﬁﬁ
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Camara Municipal de Jatai °

O Poder Que Vem do Povo

Requisitos legais para Dispensa em funcdo do valor e contratacdo direta.

Saliento que incumbe a esta Procuradoria analisar o processo sob o prisma
estritamente juridico, ndo lhe competindo adentrar na conveniéncia e na oportunidade dos
atos praticados, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnico-administrativa.

O art. 37, XXI da Constituigio Federal, preceitua que “ressalvados os casos
especificados na legislagdo, as obras, servicos, compras e alienagdes serdo contratados
mediante processo de licitacdo publica que assegure igualdade de condigbes a todos os
concorrentes, com cldusulas que estabelegam obrigacdes de pagamento, mantidas as
condicBes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de
qualificagdio técnica e econémica indispensdveis d garantia do cumprimento das obrigacées.”

Depreende-se do dispositivo constitucional supracitado que a regra no
ordenamento juridico brasileiro é a realizagio prévia de licitag3o nas contratagOes do Poder
Publico.

Todavia, essa regra foi excepcionada pela prépria Lei das Licitacdes, permitindo a
contratacdo direta sem a realizagdo de certame em determinadas hipéteses legais.

Estas hipdteses, previstas na Lei 8.666/93 — Lei das licitacBes, s3o de duas espécies,
e sdo denominadas de contratagdo direta; podendo ocorrer por dispensa de licitagdo, ou,
inexigibilidade de licitagdo, estabelecidas nos artigos 24 e 25, respectivamente.

O Art. 24, 11, da Lei das Licitag@es, estabelece que:

“Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

... OMISSIS

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso If do artigo anterior e para alienagbes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Os valores previstos no Art. 23, inciso |, alinea “a”, referido na norma supracitada,
foram atualizados pelo Decreto n? 9.412, de 18 de junho de 2018, nos seguintes termos:

“Art. 12. Os valores estabelecidos nos incisos I e Il do caput do art. 23 da Lei n?
8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

I - para obras e servicos de engenharia:

a) na modalidade convite - até RS 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 3.300.000,00 (trés milhées e trezentos
mil reqis); e

Praca da Bandeira, 36 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
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Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

¢) na modalidade concorréncia - acima de RS 3.300.000,00 (trés milhdes e
trezentos mil reais); e
Il - para compras e servicos ndo incluidos no inciso |:

) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais});
b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um milhéo,
quatrocentos e trinta mil reais); e
¢) na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um milhéo,
quatrocentos e trinta mil reais).”

Dessa forma, é dispensavel a licitagdo para compras e servigos, que n3o sejam de
obras e servigos de engenharia, no valor de até RS 17. 600,00 (dezessete mil e seiscentos reais),
devendo o departamento técnico responsavel verificar o enquadramento matematico do
valor da contratacdo pretendida ao valor referido.

Todavia, ndo se pode descurar do correto procedimento para contratagdo direta,
que deve ser iniciado com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado,
protocolado e numerado, contendo a autorizagdo respectiva, a indicacdo sucinta de seu
objeto e do recurso préprio para a despesa.

Numa interpretagdo sistemdtica, deve-se adotar nos casos de dispensa, com
fundamento no Art. 24, I, da Lei 8.666/93, o Paragrafo Unico do Art. 26 da Lei das licitacBes,
e o0 processo de dispensa deve ser instruido ainda com:

I- caracterizagdo da situagdo emergencial, calamitosa ou de grave e iminente risco
a seguranga publica que justifique a dispensa, quando for o caso,

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

[l - justificativa do prego,

IV - documento de aprovagéo dos projetos de pesquisa aos quais os bens serdo
alocados.

Com relagdo a justificativa do preco, convém frisar a necessidade de realizacdo
de ampla e adequada pesquisa de pregos, para subsidiar a melhor contratacdo, ou seja, aquela
que melhor atende ao interesse publico.

A Administragdo deverd observar a necessidade de preferéncia para a
contratagdo com microempresas e empresas de pequeno porte, em observancia a Lei
Complementar n2 123/2006.

O contrato a ser firmado para contrata¢do direta pode ser substituido pela nota
de empenho, na forma do art. 62, da Lei 8.666/93.

Frise-se que a Administragdo deve aferir a habilitagdo juridica, regularidade fiscal
e trabalhista, da empresa selecionada para fornecimento de produtos ou prestacio de
servicos para a Camara Municipal.

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
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Camara Municipal de Jatai
O Poder Que Vem do Povo

Conclusédo

Por todo o exposto, uma vez atendidas as recomendac8es apontadas neste
Parecer Juridico Referencial, no seu aspecto juridico, resguardados o juizo de conveniéncia e
oportunidade do Gestar, nos limites da Lei; ressalvadas, ainda, as questdes de ordem fatica e
técnica, insitas a esfera administrativa, o procedimento estar3 apto para a producgdo de seus
regulares efeitos.

Sendo Referencial o presente parecer, os processos administrativos que
guardarem relagdo inequivoca e direta com a fundamentacdo aqui realizada, dispensam
andlise individualizada, desde que o setor competente ateste, de forma expressa, que o caso
concreta amolda-se aos termos desta manifestacdo, conforme modelo em anexo.

E o parecer. S.M.J.

Jatai, 28 de maio de 2019.

RENATA S”—VA Assinado de forma digital por

Renata Silva Oliveira  OLIVEIRA:60724919 SN <nster o
Procuradora Juridica 104 Dados: 2019.05.28 16:22:13 -03'00/
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Camara Municipal de Jatai
O Poder Que Vem do Povo

ANEXO

ATESTADO DE CONFORMIDADE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO COM O
PARECER JURIDICO REFERENCIAL N° 001/2019.

Atesto que o0 Processo Administrativo n° 922/2019 , que objetiva a
contratagéo de empresa MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA - ME, por dispensa
de licitacdo, com fundamento no Art. 24, Il, da Lei 8.666/93, amolda-se a manifestacéo
juridica referencial exarada no Parecer Juridico Referencial no 001/2019.

Jatai, 10/09/2019

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone: (64) 3631-2565 | 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
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Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

Memorando: 049/2019

Do: Departamento de Compras
Para: Contabilidade/Tesouraria

ENCAMINHAMENTO

Encaminho ao Departamento de Contabilidade/Tesouraria solicitagdo para
expedicdo de certiddo com dotacéo e reserva de saldo orcamentéria para a contratacéo
de empresa para Prestacdo de Servico de Reparo em Celular — no valor médio estimado
de: R$_1.250,00 ( um mil e duzentos e cinquenta reais), para a Camara Municipal de
Jatai, desde ja agradecemos.

Camara Municipal de Jataf, 10 de setembro de 2019

Departamento de Compras

Recebidoem: (U 091 {9 horas:

7 - X
Assinatura: B ot ia g;wvu&
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Camara Municipal de Jatai

O Poder Que Vem do Povo

CERTIDAO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que existe saldo
orgamentario na dotacdo 339040 / 02 Servicos de Tecnologia da Informacao
e Comunicacao (TIC) - Pessoa Juridica /| Manutencdo e Conservacdo de
Equipamentos de TIC, suficiente para ocorrer despesas com este tipo de

contratacdo para a Camara Municipal de Jatai.

CERTIFICAMOS ainda que ja foi feita reserva orcamentéria no

valor de R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais), nesta dotacéao.

Por ser esta a expresséo da verdade, firmo a presente, nesta data.

JATAI, 10 de setembro de 2019,

Al gt

Adonae Augusto Pereira
TC CRC GO 2210/0-4

Praca da Bandeira, 96 - Centro - Fone[Fax: (64) 3631-2565 | 3636-0820 | 36360800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site: www.camarajatai.go.gov.br - e-mail: camarajatai@camarajatai.go.gov.br
"Tabagismo, Alcool e Drogas séo prejudiciais a satde".




& ESTADO DE GOIAS ) / - ESPACO DO CONTROLE INTERNO DO MUNICIPIO - \
PODER LEGISLATIVO CERTIFICADO DE REGULARIDADE
CAMARA MUNICIPAL DE JATAI Certifico para os devidos fins que a presente
C.N.P.J.: 24.858.805/0001-39 despesa foi atestada
N B
4 2
-DEOF-
01 ; 2
DOCUMENTO DE EXECUCAO CONTROLE INTERNO DO MUNICIPIO
! ORCAMENTARIA E FINANCEIRA ¥ @ONE ROVEDA DE LIMA DE MELO N°DECRETO: ooooo42cy
1 - IDENTIFICAGAO ORCAMENTARIA
1.1 - COD, 1.2 - DOCUMENTO 1.3 - FONTE DE RECURSOS 1.4 - NUMN
5630 NOTAS DE EMPENHO Recursos Ordinarios / Recursos que ndo se enqu -1
1.5 - DATA DE EMISSAO 1.6 - NUMERO DO PROCESSO 1.7 - TIPO 1.8 - FICHA 1.9 - SALDOANTERIOR
10/09/2019 0004919/19 ESTIMATIVO 0038.001
1,10 - EXERC/ 1.11 - ORGAO 1.12 - UND. 1.13 - FUNC.[1.14 - PROG [1.15 - SUBFUN| 1.16 - P/A 1.17 - NAT.DESPESA | 1.18 - FONTE / DESTINACZ\O 1.19 - VALOR
2019 01 01 01 0139 2.001 3.3.90.40.02 100.0 1.250,00

1.20 - UNIDADE CRGAMENTARIA

CAMARA MUNICIPAL

1.21 - SALDO ATUAL

.

1.22 - PROJETO / ATIVIDADE

MANUT.ATIV.DA CAMARA MUNICIPAL

-

2 - DADOS DO BENEFICIARIO OU RECOLHEDOR

.1 - NOME

el =20y

MS ASSISTENCIA E ELETRONICOS LTDA

2.1 - CPF QU CNPJ

28.411.433/0001-59

2,3 - ENDERECO

Frs e

RUA BENJAMIN CONSTANT, 948 - QD. 27 LT. 04

2.4 - MUNICIPIO 2.5- UF

JATAI GO

3 - HISTORICO

3.1 - ESPECIFICACAQ

\

CMJ.

EMPENHO PARA POSSIVEIS MANUTENGCOES E REPAROS EM APARELHOS DE COMUNICAGAO E TECNOLOGIA DA

3.2 - CERTIFICADO

4.1 - VALOR DO DOCUMENTO POR EXTENSO

(UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

4.2 - VALOR

1.250,00

LG

KATIA APARECIDA MARTINS DE CARVALHO

CPF: 530.798.501-06
PRESIDENTE DA CAMARA

FAS e
ADONAE AUGUSTO PEREIRA
CPF: 075.191.841-53 CRC: 2210/0-4GO
CONTADOR




Declaracéo de Dispensa de Licitacio

RATIFICO a Dispensa de Licitagdo n° 38/2019, tudo em conformidade com
os documentos que instruem o processo n° 922/2019, aprovada pelo Parecer Juridico
Referencial n® 001/2019 de 28/05/2019, onde fora declarada a Dispensa de Licitagdo,
com fundamento no Artigo 24, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/1993 e modificacdes
posteriores, seja declarada a DISPENSA DE LICITAGAO & empresa MS ASSISTENCIA
E ELETRONICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 28.411.433/0001-59, para
servico de reparo em celular — valor unitério de R$ 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) —
no valor total de R$ 1.250,00 ( um mil e duzentos e cinguenta reais). Os servigos
ocorerrdo de acordo com a necessidade, dentro do perfodo de 09/09/2019 a 31/12/2019.

Publigue-se,

Jatai, 10 de setembro de 2019

KATIA APAREGIDA MARTINS DE CARVALHO
Presidente



